



**UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

07 de diciembre de  
2020

Página 1 de 2

No. Solicitud: **Oficio-No.404-2020**

Objeto de la compra: **Adquisición de uniformes personal de transportación y mecánica.**

Rubro: **Ropa de trabajo.**

Planificada: No

**Detalle**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                                                              | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto             |
|------|---------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| 1    | 53102706            | 2.3.2.3.01                         | POLOS EN TELA CON LOGO BORDADOS.                                         | Unidad           | 135                 | 550                      | 74,250.00         |
| 2    | 53102706            | 2.3.2.3.01                         | CAMISAS PARA HOMBRE EN TELA BLANCO (270) Y (135) AZUL CON LOGO BORDADOS. | Unidad           | 405                 | 775                      | 313,875.00        |
| 3    | 53102706            | 2.3.2.3.01                         | PANTALON PARA HOMBRE EN TELA DRILL TIPO DOKERS.                          | Unidad           | 377                 | 925                      | 348,725.00        |
| 4    | 53102706            | 2.3.2.3.01                         | BATAS PARA MECANICOS EN TELA DRILL SERIGRAFIADAS.                        | Unidad           | 23                  | 950                      | 21,850.00         |
| 5    | 53102706            | 2.3.2.3.01                         | OVEROLS PARA LAVADORES EN TELA DRILL SERIGRAFIADO.                       | Unidad           | 05                  | 1050                     | 5,250.00          |
|      |                     |                                    |                                                                          |                  |                     | <b>Total:</b>            | <b>763,950.00</b> |

**Observaciones:** (Indicar Observaciones, si las hay)

**Plan de Entrega Estimado**

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino